
 

 

UCHWAŁA NR VII/55/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala co  następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę miesięczną w związku z wykonywaniem mandatu radnego Rady Miejskiej 

Rakoniewic dla : 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości  50 %, 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w wysokości  30 %, 

3) Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w wysokości  29 %, 

4) Radnych nie pełniących funkcji wymienionych w punkcie 1, 2 i 3 w wysokości  25% 

- 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1356). 

2. W przypadku zbiegu uprawnień określonych w ust. 1 radnemu przysługuje prawo do jednej, wyższej 

diety. 

§ 2. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, radnym 

Rady Miejskiej Rakoniewic przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 

wynikających z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz.271 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Za nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji każdemu radnemu potrącać się będzie kwotę 

w wysokości 25% diety radnego nie pełniącego żadnej funkcji. Za nieobecność uważa się również spóźnienie 

powyżej 15 minut i opuszczenie obrad przed ich formalnym zakończeniem. 

2. Potrącenia określone w ust. 1 nie będą dokonywane w przypadku delegowania radnego przez 

Przewodniczącego Rady do udziału w innych czynnościach związanych z wykonywaniem mandatu. 

§ 4. Dieta, o której mowa w § 1. ust. 1 wypłacana będzie z dołu do dnia 10 następnego miesiąca 

kalendarzowego za który przysługuje, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. Dieta za miesiąc 

grudzień będzie wypłacana do 31 grudnia danego roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Rakoniewic 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 9803



§ 6. Traci moc uchwała Nr V/42/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 27.03.2019 r. w sprawie zasad 

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, zmieniona uchwałą Nr 

XXXI/235/2021 Rady Miejskiej Rakoniewicach z dnia 29 listopada 2021 r. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9803


		2024-11-29T09:09:00+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




